1
2

    [image: image1.png]

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»
Р Е Ш Е Н И Е №  07-87
г. Обнинск                                                                 «16» февраля 2010 года

О предоставлении мер социальной поддержки
по оплате жилья инвалидам и семьям
 с детьми-инвалидами, проживающим
в приватизированных жилых помещениях
В соответствии  с частью 5 статьи 20 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, пунктом 6 статьи 10, статьей 28 Устава муниципального образования  «Город Обнинск», Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

1. Установить с 01.01.2010 года дополнительную меру социальной поддержки в виде денежной компенсации в размере 50% по оплате за жилое помещение инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, проживающим в приватизированных жилых помещениях и не пользующихся мерами социальной поддержки по оплате жилья, при условии, что совместно проживающие члены их семьи не пользуются мерами социальной поддержки по оплате жилья по другим основаниям.
 2. Управлению социальной защиты населения Администрации города Обнинска производить начисление и выплату компенсаций по оплате жилого помещения и коммунальных услуг на лицевые счета граждан, открытые ими в кредитной организации, либо через предприятия федеральной почтовой связи.
3. Финансирование данной меры социальной поддержки по оплате жилья производить за счет средств бюджета города.

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания                                                                 В.В. Викулин